Página 1 de 2

ESTADO DO TOCANTINS – MUNICÍPIO DE GURUPI

FUNDAÇÃO UNIRG – UNIVERSIDADE DE GURUPI-UNIRG

REITORIA – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - COPSES

EDITAL Nº 470, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2023

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DIDÁTICA

REFERÊNCIA AO EDITAL DE ABERTURA Nº 426, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2023

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade de Gurupi - UnirG, por meio da Comissão de Processo Seletivo

Simplificado - COPSES, torna público o resultado preliminar da prova didática para Processo Seletivo

Simplificado para VAGA de Docente Substituto/Temporário do Ensino Superior para o Curso de Graduação

em MEDICINA, Campus Universitário de Paraíso.

1 DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DIDÁTICA

1.1 O resultado preliminar da prova didática referente ao Edital n. 426/2023, segue no quadro abaixo.

Candidato

Análise

Curricular

(2ª Etapa)

Prova

Didática

(3ª Etapa)

Resultado

Final

Nota de Corte

(<5.0)*

Prova didática

BLOCO 01 – GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA – CADASTRO DE RESERVA

OSVALDO GONÇALVES BARBOSA

JUNIOR

2.2 9.0 11.2
Aprovado

1º lugar

MARIA EMILIA ROSA
0.7 7.8 8.5

Aprovado

2º lugar

ALEYXO LUIZ ROCHA SANTOS
0.8 7.1 7.8

Aprovado

3º lugar

BLOCO 02 – PEDIATRIA – CADASTRO DE RESERVA

MAYZE PEREIRA DAL COL FREIRE
2.2 8.6 10.8 Aprovado

BLOCO 05 – REDE DE ATENÇÃO SUS – CADASTRO DE RESERVA

EMMANUEL CALISTO DA COSTA

BRITO

2.4 Ausente  2.4 Eliminado

PALOMA MENEZES GOMES
2.8 3.2* 6.0 Eliminado

BLOCO 08 – SEMIOLOGIA – CADASTRO DE RESERVA

HUGO DE CARLOS MACIEL ROSSONI
0.8 Ausente 0.8 Eliminado

BLOCO 10 – PNEUMOLOGIA – CADASTRO DE RESERVA

LUDMILA FRANCO
1.1 Ausente 1.1 Eliminado

WERIKA FERNANDES DE LIMA
0.5 Ausente 0.5 Eliminado

BLOCO 11 – GASTROENTEROLOGIA – CADASTRO DE RESERVA

RAIMUNDO CELIO PEDREIRA
0.5 9.2 9.7 Aprovado

BLOCO 13 – OFTALMOLOGIA – CADASTRO DE RESERVA

MARCO TULIO CHATER VIEGAS
2.8 9.4 12.2 Aprovado

Página 2 de 2

MARLONN DE OLIVEIRA GOMES

FILHO

0.5 Ausente 0.5 Eliminado

* 5.4.14 Na Prova de Desempenho Didático será eliminado o candidato que obtiver nota inferior a 5,0 (cinco) pontos.

1.2 Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gurupi – TO, 16 de dezembro de 2023.

Comissão de Processo Seletivo Simplificado - COPSES